
UCHWAŁA NR XXIII/148/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z wyłączeniem nieruchomości, które stanowią: 
cmentarze parafialne oraz ogródki działkowe. 

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1, będą uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na zasadach określonych właściwymi przepisami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/154/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie 
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz uchwała nr XIX/73/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
30 grudnia 2015 r. zmieniająca uchwałę nr XXXV/154/12/ Rady miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 
2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8A95AF9-7825-4719-9384-3B0E7CCED92E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), gmina może objąć systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi również nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Gminie Mieroszów oddziaływanie na strumień 
odpadów komunalnych powstających na terenie cmentarza komunalnego, poprzez wprowadzenie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8A95AF9-7825-4719-9384-3B0E7CCED92E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/148/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


